平成 29年 10月 31 日

各 位

新工場建設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社初の生産拠点である新工場を建設することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新工場建設の目的

当社が属する食事宅配市場は、共働き世帯の増加やライフスタイルの多様化、女性の社会進出、

食料品の購入や飲食に不便を感じる高齢者を中心とする買物弱者の増加といった社会的背景もあり、

宅配需要が増加しているため堅調に推移しております。さらに現在、当社が主な顧客としている生

活習慣病患者は年々増加傾向にあり、また、少子高齢化が進むことにより 65歳以上の高齢者のみの

世帯が増加するなど、市場の成長が見込める経営環境となっております。

このような環境の中、当社の売上高の約９割を占めるＭＦＤ事業（健康食宅配事業）において、

昨今の、世代を超えた食の健康志向への高まりを捉え、素材にこだわった高品質な商品を提供し、「一

人でも多くのお客様に健康で楽しい食生活を提案し、豊かな未来社会に貢献します」という当社ビ

ジョンを達成するため、当社初の生産拠点である新工場を建設することを決議いたしました。

２．新工場の概要

（1）名称 ファンデリー第１工場（仮称）

（2）所在地 詳細は決定次第発表いたします
（3）延床面積 約６千㎡
（4）総投資額 約５０億円（建物および設備等）
（5）資金計画 自己資金および借入金等により充当
（6）生産品目 当社健康食『ミールタイム』
（7）生産能力 約９万食/日
（8）着工予定 平成 30年度内
（9）操業予定 平成 31年度内

３．今後の見通し

当該新工場建設による操業開始は平成 31年度内を予定しており、当期の業績予想に変更はござい

ませんが、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン デ リ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 阿 部 公 祐

 （コード番号：3137 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執 行 役 員

経 理 部 長
杉 田 雅 治

 （TEL.03-6741-5880）